
糖尿病と睡眠・こころ研究会  

謹啓 
時下 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、下記のテーマにて、研究会を開催させて頂く運びとなりました。 
つきましては、ご多用とは存じますが、何卒本研究会へご参加賜ります様ご案内申し上げます。                                                                            
                                                                                                謹白 

日時 

場所 

2016年 11月16日（水）19:00～21:00 

萃香園ホテル 2階 「鶴の間」 
福岡県久留米市櫛原町87  TEL:0942-35-5351 

PROGRAM 

製品説明 

基調講演 

一般講演 

MSD株式会社 18:50～19:00 

19:00～20:00 

20:00～20:40（各20分） 

『 睡眠・うつと糖尿病との関連 』 

【総合司会】 

【演者】 

【演者】 

「 糖尿病の病態に伴う心理特徴 」 

社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院 糖尿病センター長 布井 清秀 先生 
久留米大学医学部 神経精神医学講座 教授  内村 直尚 先生 

久留米大学医学部 神経精神医学講座 教授  内村 直尚 先生 

社会医療法人雪の聖母会 聖マリア病院 臨床心理室 室長 中島 康浩 先生 

※ 当日は会費500円を頂戴致します。 
※ 当日は軽食をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等を  
   ご確認頂き、必要な手続き等がありましたらお取り下さいますようお願い申し上げます。 
※ 先生ご自身の交通費を、弊社にて負担させて頂く場合がございます。その際は弊社より、 
   ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談致しますので宜しくお願い致します。 

糖尿病と睡眠・こころ研究会 
筑後糖尿病療養指導士会 

【演者】 

「 糖尿病と睡眠・こころ研究会 の今後の取組み 」 
久留米大学医学部 内分泌代謝内科 准教授 田尻 祐司 先生 

ディスカッション 20:40～21:00 

共催 

福岡県筑後糖尿病療養指導士認定講座 2単位（申請中） 


